
 

ГОРОД МОСКВА 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60 

Тел./факс: (499) 995-4576 

 
16.04.2013г.  № 04/07 

РЕШЕНИЕ 
 
О внесении изменений в решение муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в 

городе Москве от 11 декабря 2012 года  № 12/06 «О бюджете 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в 

городе Москве на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 

06 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального 

образования Северное Измайлово в городе Москве, Положением о бюджетном 

процессе во внутригородском муниципальном образовании Северное Измайлово 

в городе Москве, муниципальное Собрание внутригородского 

муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве решило:  
1.  Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания от 11 

декабря 2012 года № 12/06 «О бюджете внутригородского муниципального 

образования Северное Измайлово в городе Москве на 2013 год и плановый период  

2014 и 2015 годов»: 

1.1. В пункте 1.1. решения муниципального Собрания «О бюджете 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в 

городе Москве на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»:     

1.1.1. подпункт 1.1.4. изложить в следующей редакции: 

«общий объем расходов бюджета внутригородского  муниципального 

образования Северное Измайлово в городе Москве на 2013 год в сумме 50 604,9 

тыс. рублей», 

1.1.2. подпункт 1.1.7. изложить в следующей редакции: 

 

«превышение расходов над доходами в бюджете внутригородского  

муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве на 2013 год в 

сумме 2 436,1 тыс. рублей». 

1.2. В пункте 1.3. решения муниципального Собрания «О бюджете 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в 

городе Москве на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»:  



1.2.1. в подпункте 1.3.1. изложить приложение 5 в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению, 

1.2.2. в подпункте 1.3.2. изложить приложение 6 в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению, 

1.2.3. подпункт 1.3.3.  изложить в следующей редакции: 

«установить    общий    объем     бюджетных     ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных  обязательств, на 2013 год в сумме 50 604,9 

тыс. рублей». 

1.3. Добавить пункт 1.5. в решение муниципального Собрания «О бюджете 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в 

городе Москве на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»: 

«утвердить   источники   финансирования   дефицита   бюджета   

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе 

Москве на 2013 год в сумме 2 436,1 тыс. рублей: 

1.5.1.  источники  внутреннего финансирования   дефицита бюджета 

внутригородского   муниципального   образования Северное Измайлово в городе 

Москве (остаток средств местного бюджета, образовавшейся на начало текущего 

финансового года) в сумме 2 436,1 тыс. рублей приводят к изменению расходов  

бюджета», согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Район Северное Измайлово» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе 

Москве www.sev-izm.ru. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Район Северное Измайлово». 

4. Контроль    за   исполнением  настоящего    решения возложить на Руководителя 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе 

Москве Дятленко Д. Д. 

 
 

Руководитель внутригородского 

муниципального образования                                                        

Северное Измайлово в городе Москве                                       Д.Д. Дятленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sev-izm.ru/


Приложение 1                                                                   

к Решению муниципального  

                                                   Собрания внутригородского  

муниципального образования  

Северное Измайлово в городе Москве 

 от  «16» апреля 2013 г.  № 04/07 

Приложение 5  

к Решению муниципального  

                                                   Собрания внутригородского  

муниципального образования  

Северное Измайлово в городе Москве  

 от  «11» _  декабря_ 2012 г.  

№ _12/06__ 
 

 

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Северное 

Измайлово в городе Москве по разделам, подразделам, целевым  статьям и 

видам расходов бюджетной классификации на 2013 год 

Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Внутригородское муниципальное образование Северное Измайлово в 

городе Москве 

Общегосударственные вопросы  01   29 759,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования  

01 02   2 025,0 

Глава муниципального образования 01 02 31Б 01 01  2 025,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 31Б 01 01 121 1 419,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 02 31Б 01 01 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 02 31Б 01 01  242 97,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 02 31Б 01 01  244 438,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   160,0 

Депутаты муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А 01 02  160,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 03 31А 01 02 244 160,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04   27 004,4 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Руководитель муниципалитета 01 04 31Б 01 02  1 805,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 31Б 01 02 121 1 238,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 31Б 01 02 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 31Б 01 02  242 107,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 31Б 01 02  244 389,1 

Обеспечение деятельности 

муниципалитетов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

01 04 31Б 01 05  9 411,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 31Б 01 05 121 5 533,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 31Б 01 05 122 1 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 31Б 01 05  242 433,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 31Б 01 05  244 1 817,4 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств  

01 04 31Б 01 05  321 522,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей.  
01 04 31Б 01 05 852 5,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, 

из них 

01 04 33А 01 01  1 952,2 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

01 04 33А 01 01  1 852,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 01 121 1 277,4 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 33А 01 01 122 211,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
01 04 33А 01 01  242 53,0 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

технологий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 33А 01 01  244 310,5 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав за счет собственных средств  

местного бюджета, дополнительно 

направляемых на переданные полномочия 

01 04 33А 01 21  100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 21 121 100,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих  

организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

из них 

01 04 33А 01 02  4 762,6 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

01 04 33А 01 02  4 512,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 02 121 3 173,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 33А 01 02 122 352,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 33А 01 02  242 127,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 33А 01 02  244 859,8 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства за счет собственных средств  

местного бюджета, дополнительно 

направляемых на переданные полномочия 

01 04 33А 01 22  250,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 22 121 250,0 

Финансовое обеспечение переданных 01 04 33А 01 04  9 072,7 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, попечительства и 

патронажа,  

из них 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

01 04 33А 01 04  9 072,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 04 121 5 920,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 33А 01 04  122 1 330,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 33А 01 04  242 205,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 33А 01 04  244 1 617,7 

Резервные фонды 01 11   50,0 
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
01 11 32А 01 00  50,0 

Резервные средства  01 11 32А 01 00 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   520,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б 01 04  86,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 13 31Б 01 04 244 86,1 

Иные расходы по функционированию 

муниципальных органов 
01 13 31Б 01 99  433,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 13 31Б 01 99 244 433,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 03   136,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  

03 09   5,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности  

03 09 35Е 01 14  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
03 09 35Е 01 14 244 5,0 

Другие вопросы в области национальной 03 14   131,7 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий  
03 14 35Е 01 99  131,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
03 14 35Е 01 99 244 131,7 

Национальная экономика  04   692,0 

Связь и информатика 04 10   692,0 
Прочие расходы по эксплуатации 

информационных систем и ресурсов 
04 10 35И 01 00  692,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  

04 10 35И 01 00 242 692,0 

Охрана окружающей среды  06   5,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05   5,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий  
06 05 35Е 01 99  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
06 05 35Е 01 99 244 5,0 

Образование  07   7 153,8 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   7 153,8 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением 

по месту жительства,  

из них:  

07 07 09Е 09 00  7 153,8 

Организация досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

07 07 09Е 09 01  6 797,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

07 07 09Е 09 01 242 55,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
07 07 09Е 09 01 244 2 566,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

07 07 09Е 09 01 611 4 176,4  

Организация досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства за счет собственных 

07 07 09Е 09 21  356,1 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

средств  местного бюджета, допол-

нительно направляемых на переданные 

полномочия 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
07 07 09Е 09 21 244 356,1 

Культура и кинематография   08    560,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

08 04   560,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения  
08 04 35Е 01 05  560,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 04  35Е 01 05 244 560,0 

Социальная политика  10   80,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики  

10 06    80,0 

Обеспечение расходов на проведение  иных 

мероприятий  
10 06 35Е 01 99  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
10 06 35Е 01 99 244 80,0 

Физическая культура и спорт  11   10 607,5 

Массовый спорт  11 02     10 607,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по  

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

из них: 

11 02 10А 03 00  10 607,5 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

11 02 10А 03 01  10 507,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
11 02 10А 03 01 244 7 062,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

11 02 10А 03 01 611 3 444,6  

 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства за счет 

собственных средств  местного 

бюджета, дополнительно направляемых 

на переданные полномочия 

11 02 10А 03 21  100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
11 02 10А 03 21 244 100,0 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Средства массовой информации  12    1 610,5 

Телевидение и радиовещание 12 01   100,0 
Информирование жителей  12 01 35Е 01 03  100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
12 01 35Е 01 03 244 100,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   1 510,5 
Информирование жителей  12 02 35Е 01 03  1 510,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
12 02 35Е 01 03 244 1 510,5 

 

ИТОГО РАСХОДОВ 

    

50 604,9 
     

 

 

 

 

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Северное 

Измайлово в городе Москве по разделам и подразделам бюджетной 

классификации на 2013 год 

по разделам функциональной классификации  

Коды БК 
Наименование показателя 

Сумма 

(тыс.руб.) раздел подраздел 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 29 759,4 

01 02 

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

2 025,0 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

 

 

 

160,0 

01 04 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

 

 

27 004,4 

01 11 Резервные фонды 50,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 520,0 

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

 

136,7 

03 09       Защита населения и территории от чрезвычайных   

           ситуаций природного и техногенного характера, 

           гражданская оборона   

 

 

5,0 



Коды БК 
Наименование показателя 

Сумма 

(тыс.руб.) раздел подраздел 

03     14       Другие вопросы в области национальной  

                безопасности и правоохранительной деятельности 

131,7 

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 692,0 

04       10        Связь и информатика                                                              692,0 

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5,0 

06 05       Другие вопросы в области охраны окружающей  

            среды 

 

5,0 

07   ОБРАЗОВАНИЕ     7 153,8 

07       07         Молодежная политика и оздоровление детей 7 153,8 

08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  560,0 

08  04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

560,0 

10 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 80,0 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики  80,0 

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 607,5 

11      02      Массовый спорт  10 607,5 

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 610,5 

12 01 Телевидение и радиовещание 100,0 

12 02 Периодическая печать и издательства 1 510,5 

   

  

ИТОГО РАСХОДОВ 

 

50 604,9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Северное 

Измайлово в городе Москве по разделам, подразделам, целевым  статьям и 

видам расходов бюджетной классификации на 2014 год 

Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Внутригородское муниципальное образование Северное Измайлово в 

городе Москве 

Общегосударственные вопросы  01   28 974,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования  

01 02   2 050,0 

Глава муниципального образования 01 02 31Б 01 01  2 050,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 31Б 01 01 121 1 429,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 02 31Б 01 01 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 02 31Б 01 01  242 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 02 31Б 01 01  244 530,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   180,0 

Депутаты муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А 01 02  180,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 03 31А 01 02 244 180,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04   26 514,3 

Руководитель муниципалитета 01 04 31Б 01 02  1 795,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 31Б 01 02 121 1 238,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 31Б 01 02 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 31Б 01 02  242 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 31Б 01 02  244 466,1 

Обеспечение деятельности 

муниципалитетов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих для 

01 04 31Б 01 05  8 801,4 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

решения вопросов местного значения 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 31Б 01 05 121 5 533,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 31Б 01 05 122 1 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 31Б 01 05  242 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 31Б 01 05  244 1 540,6 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств  

01 04 31Б 01 05  321 572,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей.  
01 04 31Б 01 05 852 5,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, 

из них 

01 04 33А 01 01  1 912,6 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

01 04 33А 01 01  1 912,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 01 121 1 300,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 33А 01 01 122 215,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 33А 01 01  242 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 33А 01 01  244 357,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих  

организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

01 04 33А 01 02  4 659,3 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

из них 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

01 04 33А 01 02  4 659,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 02 121 3 243,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 33А 01 02 122 352,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 33А 01 02  242 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 33А 01 02  244 1 003,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, попечительства и 

патронажа,  

из них 

01 04 33А 01 04  9 346,0 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

01 04 33А 01 04   9 346,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 04 121 6 000,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 33А 01 04  122 1 430,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 33А 01 04  242 85,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 33А 01 04  244 1 831,0 

Резервные фонды 01 11   50,0 
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
01 11 32А 01 00  50,0 

Резервные средства  01 11 32А 01 00 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   180,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б 01 04  95,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 31Б 01 04 244 95,0 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

муниципальных нужд 
Иные расходы по функционированию 

муниципальных органов 
01 13 31Б 01 99  85,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 13 31Б 01 99 244 85,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 03   65,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   5,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

03 09 35Е 01 14  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
03 09 35Е 01 14 244 5,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   60,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
03 14 35Е 01 99  60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
03 14 35Е 01 99 244 60,0 

Национальная экономика  04   582,0 

Связь и информатика 04 10   582,0 
Прочие расходы по эксплуатации 

информационных систем и ресурсов 
04 10 35И 01 00  582,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  

04 10 35И 01 00 242 582,0 

Охрана окружающей среды  06   5,0 
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05   5,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
06 05 35Е 01 99  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
06 05 35Е 01 99 244 5,0 

Образование  07   7 101,7 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   7 101,7 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением 

по месту жительства,  

из них:  

07 07 09Е 09 00  7 101,7 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Организация досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

07 07 09Е 09 01  7 101,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
07 07 09Е 09 01 244 2 775,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

07 07 09Е 09 01 611 4 326,4  

Культура и кинематография   08    300,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

08 04   300,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения  
08 04 35Е 01 05  300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 04  35Е 01 05 244 300,0 

Социальная политика  10   80,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики  

10 06    80,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
10 06 35Е 01 99  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
10 06 35Е 01 99 244 80,0 

Физическая культура и спорт  11   10 983,5 

Массовый спорт  11 02     10 983,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по  

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

из них: 

11 02 10А 03 00  10 983,5 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

11 02 10А 03 01  10 983,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
11 02 10А 03 01 244 7 338,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

11 02 10А 03 01 611 3 644,6  

 

Средства массовой информации  12    1 702,1 

Телевидение и радиовещание 12 01   100,0 
Информирование жителей 12 01 35Е 01 03  100,0 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
12 01 35Е 01 03 244 100,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   1 602,1 
Информирование жителей 12 02 35Е 01 03  1 602,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
12 02 35Е 01 03 244 1 602,1 

 

ИТОГО РАСХОДОВ 

    

49 793,6 
     

 

 

 

 

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Северное 

Измайлово в городе Москве по разделам и подразделам бюджетной 

классификации на 2014 год 

по разделам функциональной классификации  

Коды БК 
Наименование показателя 

Сумма 

(тыс.руб.) раздел подраздел 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 28 974,3 

01 02 

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

2 050,0 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

 

 

 

180,0 

01 04 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

 

 

26 514,3 

01 11 Резервные фонды 50,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 180,0 

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

 

65,0 

03 09      Защита населения и территории от чрезвычайных   

           ситуаций природного и техногенного характера, 

           гражданская оборона   

 

 

5,0 

03     14       Другие вопросы в области национальной  

                безопасности и правоохранительной деятельности 

60,0 

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 582,0 

04       10        Связь и информатика                                                              582,0 



Коды БК 
Наименование показателя 

Сумма 

(тыс.руб.) раздел подраздел 

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5,0 

06 05       Другие вопросы в области охраны окружающей  

            среды 

 

5,0 

07   ОБРАЗОВАНИЕ     7 101,7 

07       07         Молодежная политика и оздоровление детей 7 101,7 

08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  300,0 

08  04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

300,0 

10 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 80,0 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики  80,0 

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 983,5 

11      02      Массовый спорт  10 983,5 

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 702,1 

12 01 Телевидение и радиовещание 100,0 

12 02 Периодическая печать и издательства 1 602,1 

   

  

ИТОГО РАСХОДОВ 

 

49 793,6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Северное 

Измайлово в городе Москве по разделам, подразделам, целевым  статьям и 

видам расходов бюджетной классификации на 2015 год 

Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Внутригородское муниципальное образование Северное Измайлово в 

городе Москве 

Общегосударственные вопросы  01   29 777,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования  

01 02   2 100,0 

Глава муниципального образования 01 02 31Б 01 01  2 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 31Б 01 01 121 1 449,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 02 31Б 01 01 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 02 31Б 01 01  242 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 02 31Б 01 01  244 555,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   200,0 

Депутаты муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А 01 02  200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 03 31А 01 02 244 200,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04   27 247,8 

Руководитель муниципалитета 01 04 31Б 01 02  1 810,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 31Б 01 02 121 1 248,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 31Б 01 02 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 31Б 01 02  242 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 31Б 01 02  244 471,1 

Обеспечение деятельности 

муниципалитетов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих для 

01 04 31Б 01 05  9 012,5 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

решения вопросов местного значения 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 31Б 01 05 121 5 580,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 31Б 01 05 122 1 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 31Б 01 05  242 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 31Б 01 05  244 1 617,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств  

01 04 31Б 01 05  321 650,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей.  
01 04 31Б 01 05 852 5,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, 

из них 

01 04 33А 01 01  1 976,4 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

01 04 33А 01 01  1 976,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 01 121 1 300,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 33А 01 01 122 215,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 33А 01 01  242 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 33А 01 01  244 421,4 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих  

организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

01 04 33А 01 02  4 814,5 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

из них 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

01 04 33А 01 02  4 814,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 02 121 3 293,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 33А 01 02 122 352,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 33А 01 02  242 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 04 33А 01 02  244 1 098,7 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, попечительства и 

патронажа,  

из них 

01 04 33А 01 04  9 634,4 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

01 04 33А 01 04   9 634,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 33А 01 04 121 6 061,6 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
01 04 33А 01 04  122 1 430,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 33А 01 04  242 85,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 33А 01 04  244 2 057,8 

Резервные фонды 01 11   50,0 
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
01 11 32А 01 00  50,0 

Резервные средства  01 11 32А 01 00 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   180,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б 01 04  95,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 31Б 01 04 244 95,0 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

муниципальных нужд 
Иные расходы по функционированию 

муниципальных органов 
01 13 31Б 01 99  85,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
01 13 31Б 01 99 244 85,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 03   65,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   5,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

03 09 35Е 01 14  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
03 09 35Е 01 14 244 5,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   60,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
03 14 35Е 01 99  60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
03 14 35Е 01 99 244 60,0 

Национальная экономика  04   595,0 

Связь и информатика 04 10   595,0 
Прочие расходы по эксплуатации 

информационных систем и ресурсов 
04 10 35И 01 00  595,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  

04 10 35И 01 00 242 595,0 

Охрана окружающей среды  06   5,0 
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05   5,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
06 05 35Е 01 99  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
06 05 35Е 01 99 244 5,0 

Образование  07   7 402,4 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   7 402,4 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением 

по месту жительства,  

из них:  

07 07 09Е 09 00  7 402,4 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Организация досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

07 07 09Е 09 01  7 402,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
07 07 09Е 09 01 244 2 975,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

07 07 09Е 09 01 611 4 427,1  

Культура и кинематография   08    350,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

08 04   350,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения  
08 04 35Е 01 05  350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 04  35Е 01 05 244 350,0 

Социальная политика  10   80,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики  

10 06    80,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
10 06 35Е 01 99  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
10 06 35Е 01 99 244 80,0 

Физическая культура и спорт  11   11 442,6 

Массовый спорт  11 02     11 442,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по  

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

из них: 

11 02 10А 03 00  11 442,6 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

11 02 10А 03 01  11 442,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
11 02 10А 03 01 244 7 598,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

11 02 10А 03 01 611 3 844,6  

 

Средства массовой информации  12    1 718,4 

Телевидение и радиовещание 12 01   100,0 
Информирование жителей 12 01 35Е 01 03  100,0 



Наименование показателя Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
12 01 35Е 01 03 244 100,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   1 618,4 
Информирование жителей 12 02 35Е 01 03  1 618,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
12 02 35Е 01 03 244 1 618,4 

 

ИТОГО РАСХОДОВ 

    

51 436,2 
     

 

 

 

 

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Северное 

Измайлово в городе Москве по разделам и подразделам бюджетной 

классификации на 2015 год 

по разделам функциональной классификации  

Коды БК 
Наименование показателя 

Сумма 

(тыс.руб.) раздел подраздел 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 29 777,8 

01 02 

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

2 100,0 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

 

 

 

200,0 

01 04 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

 

 

27 247,8 

01 11 Резервные фонды 50,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 180,0 

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

 

65,0 

03 09      Защита населения и территории от чрезвычайных   

           ситуаций природного и техногенного характера, 

           гражданская оборона   

 

 

5,0 

03     14       Другие вопросы в области национальной  

                безопасности и правоохранительной деятельности 

60,0 

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 595,0 



Коды БК 
Наименование показателя 

Сумма 

(тыс.руб.) раздел подраздел 

04       10        Связь и информатика                                                              595,0 

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5,0 

06 05       Другие вопросы в области охраны окружающей  

            среды 

 

5,0 

07   ОБРАЗОВАНИЕ     7 402,4 

07       07         Молодежная политика и оздоровление детей 7 402,4 

08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  350,0 

08  04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

350,0 

10 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 80,0 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики  80,0 

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 442,6 

11      02      Массовый спорт  11 442,6 

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 718,4 

12 01 Телевидение и радиовещание 100,0 

12 02 Периодическая печать и издательства 1 618,4 

   

  

ИТОГО РАСХОДОВ 

 

51 436,2 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2                                                                   
к Решению муниципального  

                                                   Собрания внутригородского  

муниципального образования  
Северное Измайлово в городе Москве 

 от  «16»  апреля  2013 г.  № 04/07 

 

Приложение  6                                                                 
к Решению муниципального  

                                                   Собрания внутригородского  

муниципального образования  
Северное Измайлово в городе Москве 

                                                                                                                                                                                   от  «11» _  декабря_ 2012 г.  № _12/06__ 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве по 

разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов бюджетной 

классификации на 2013 год 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Внутригородское муниципальное образование Северное Измайлово в городе 

Москве 

Общегосударственные вопросы 900  01   29 759,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования  

900 01 02   2 025,0 

Глава муниципального образования 900 01 02 31Б 01 01  2 025,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 02 31Б 01 01 121 1 419,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 02 31Б 01 01 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 02 31Б 01 01  242 97,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 02 31Б 01 01  244 438,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03   160,0 

Депутаты муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 

образования 

900 01 03 31А 01 02  160,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 03 31А 01 02 244 160,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

900 01 04   27 004,4 

Руководитель муниципалитета 900 01 04 31Б 01 02  1 805,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 31Б 01 02 121 1 238,5 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 31Б 01 02 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 31Б 01 02  242 107,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 31Б 01 02  244 389,1 

Обеспечение деятельности 

муниципалитетов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 01 04 31Б 01 05  9 411,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 31Б 01 05 121 5 533,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 31Б 01 05 122 1 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 31Б 01 05  242 433,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 31Б 01 05  244 1 817,4 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств  

900 01 04 31Б 01 05  321 522,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей.  
900 01 04 31Б 01 05 852 5,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, 

из них 

900 01 04 33А 01 01  1 952,2 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

900 01 04 33А 01 01  1 852,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 01 121 1 277,4 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33А 01 01 122 211,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 33А 01 01  242 53,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 900 01 04 33А 01 01  244 310,5 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

муниципальных нужд  

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав за счет собственных средств  

местного бюджета, дополнительно 

направляемых на переданные полномочия 

900 01 04 33А 01 21  100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 21 121 100,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих  

организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

из них 

900 01 04 33А 01 02  4 762,6 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 01 04 33А 01 02  4 512,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 02 121 3 173,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33А 01 02 122 352,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 33А 01 02  242 127,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 33А 01 02  244 859,8 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства за счет собственных средств  

местного бюджета, дополнительно 

направляемых на переданные полномочия 

900 01 04 33А 01 22  250,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 22 121 250,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

900 01 04 33А 01 04  9 072,7 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, попечительства и 

патронажа,  

из них 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

900 01 04 33А 01 04  9 072,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 04 121 5 920,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33А 01 04  122 1 330,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 33А 01 04  242 205,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 01 04 33А 01 04  244 1 617,7 

Резервные фонды 900 01 11   50,0 
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А 01 00  50,0 

Резервные средства  900 01 11 32А 01 00 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   520,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31Б 01 04  86,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 01 13 31Б 01 04 244 86,1 

Иные расходы по функционированию 

муниципальных органов 
900 01 13 31Б 01 99  433,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 13 31Б 01 99 244 433,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

900  03   136,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  

900 03 09   5,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности  

900 03 09 35Е 01 14  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 03 09 35Е 01 14 244 5,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

900 03 14   131,7 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий  
900 03 14 35Е 01 99  131,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 03 14 35Е 01 99 244 131,7 

Национальная экономика 900  04   692,0 

Связь и информатика 900 04 10   692,0 
Прочие расходы по эксплуатации 

информационных систем и ресурсов 
900 04 10 35И 01 00  692,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  

900 04 10 35И 01 00 242 692,0 

Охрана окружающей среды 900  06   5,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

900 06 05   5,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий  
900 06 05 35Е 01 99  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 06 05 35Е 01 99 244 5,0 

Образование 900  07   7 153,8 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

900 07 07   7 153,8 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением 

по месту жительства,  

из них:  

900 07 07 09Е 09 00  7 153,8 

Организация досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 07 07 09Е 09 01  6 797,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 07 07 09Е 09 01 242 55,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 07 07 09Е 09 01 244 2 566,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

900 07 07 09Е 09 01 611 4 176,4  

Организация досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства за счет собственных 

средств  местного бюджета, допол-

нительно направляемых на переданные 

900 07 07 09Е 09 21  356,1 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

полномочия 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 07 07 09Е 09 21 244 356,1 

Культура и кинематография  900  08    560,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

900 08 04   560,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения  
900 08 04 35Е 01 05  560,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 08 04  35Е 01 05 244 560,0 

Социальная политика 900  10   80,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики  

900 10 06    80,0 

Обеспечение расходов на проведение  иных 

мероприятий  
900 10 06 35Е 01 99  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 10 06 35Е 01 99 244 80,0 

Физическая культура и спорт 900  11   10 607,5 

Массовый спорт  900 11 02     10 607,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по  

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

из них: 

900 11 02 10А 03 00  10 607,5 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

900 11 02 10А 03 01  10 507,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 11 02 10А 03 01 244 7 062,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

900 11 02 10А 03 01 611 3 444,6  

 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства за счет 

собственных средств  местного 

бюджета, дополнительно направляемых 

на переданные полномочия 

900 11 02 10А 03 21  100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 11 02 10А 03 21 244 100,0 

Средства массовой информации 900  12    1 610,5 

Телевидение и радиовещание 900 12 01   100,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Информирование жителей  900 12 01 35Е 01 03  100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 12 01 35Е 01 03 244 100,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   1 510,5 
Информирование жителей  900 12 02 35Е 01 03  1 510,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 12 02 35Е 01 03 244 1 510,5 

 

ИТОГО РАСХОДОВ 

     

50 604,9 
      

 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве по 

разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов бюджетной 

классификации на 2014 год 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Внутригородское муниципальное образование Северное Измайлово в городе 

Москве 

Общегосударственные вопросы 900  01   28 974,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования  

900 01 02   2 050,0 

Глава муниципального образования 900 01 02 31Б 01 01  2 050,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 02 31Б 01 01 121 1 429,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 02 31Б 01 01 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 02 31Б 01 01  242 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 02 31Б 01 01  244 530,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03   180,0 

Депутаты муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 

образования 

900 01 03 31А 01 02  180,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 03 31А 01 02 244 180,0 

Функционирование Правительства РФ, 900 01 04   26 514,3 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

Руководитель муниципалитета 900 01 04 31Б 01 02  1 795,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 31Б 01 02 121 1 238,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 31Б 01 02 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 31Б 01 02  242 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 31Б 01 02  244 466,1 

Обеспечение деятельности 

муниципалитетов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 01 04 31Б 01 05  8 801,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 31Б 01 05 121 5 533,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 31Б 01 05 122 1 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 31Б 01 05  242 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 31Б 01 05  244 1 540,6 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств  

900 01 04 31Б 01 05  321 572,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей.  
900 01 04 31Б 01 05 852 5,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, 

из них 

900 01 04 33А 01 01  1 912,6 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

900 01 04 33А 01 01  1 912,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 01 121 1 300,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33А 01 01 122 215,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 33А 01 01  242 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 33А 01 01  244 357,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих  

организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

из них 

900 01 04 33А 01 02  4 659,3 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 01 04 33А 01 02  4 659,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 02 121 3 243,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33А 01 02 122 352,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 33А 01 02  242 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 33А 01 02  244 1 003,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, попечительства и 

патронажа,  

из них 

900 01 04 33А 01 04  9 346,0 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

900 01 04 33А 01 04   9 346,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 04 121 6 000,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 900 01 04 33А 01 04  122 1 430,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

фонда оплаты труда  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 33А 01 04  242 85,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 01 04 33А 01 04  244 1 831,0 

Резервные фонды 900 01 11   50,0 
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А 01 00  50,0 

Резервные средства  900 01 11 32А 01 00 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   180,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31Б 01 04  95,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 01 13 31Б 01 04 244 95,0 

Иные расходы по функционированию 

муниципальных органов 
900 01 13 31Б 01 99  85,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 13 31Б 01 99 244 85,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

900  03   65,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

900 03 09   5,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

900 03 09 35Е 01 14  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 03 09 35Е 01 14 244 5,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

900 03 14   60,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
900 03 14 35Е 01 99  60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 03 14 35Е 01 99 244 60,0 

Национальная экономика 900  04   582,0 

Связь и информатика 900 04 10   582,0 
Прочие расходы по эксплуатации 

информационных систем и ресурсов 
900 04 10 35И 01 00  582,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  

900 04 10 35И 01 00 242 582,0 

Охрана окружающей среды 900  06   5,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
900 06 05   5,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
900 06 05 35Е 01 99  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 06 05 35Е 01 99 244 5,0 

Образование 900  07   7 101,7 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

900 07 07   7 101,7 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением 

по месту жительства,  

из них:  

900 07 07 09Е 09 00  7 101,7 

Организация досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 07 07 09Е 09 01  7 101,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 07 07 09Е 09 01 244 2 775,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

900 07 07 09Е 09 01 611 4 326,4  

Культура и кинематография  900  08    300,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

900 08 04   300,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения  
900 08 04 35Е 01 05  300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 08 04  35Е 01 05 244 300,0 

Социальная политика 900  10   80,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики  

900 10 06    80,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
900 10 06 35Е 01 99  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 10 06 35Е 01 99 244 80,0 

Физическая культура и спорт 900  11   10 983,5 

Массовый спорт  900 11 02     10 983,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по  

организации физкультурно-

900 11 02 10А 03 00  10 983,5 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

из них: 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

900 11 02 10А 03 01  10 983,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 11 02 10А 03 01 244 7 338,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

900 11 02 10А 03 01 611 3 644,6  

 

Средства массовой информации 900  12    1 702,1 

Телевидение и радиовещание 900 12 01   100,0 
Информирование жителей 900 12 01 35Е 01 03  100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 12 01 35Е 01 03 244 100,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   1 602,1 
Информирование жителей 900 12 02 35Е 01 03  1 602,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 12 02 35Е 01 03 244 1 602,1 

 

ИТОГО РАСХОДОВ 

     

49 793,6 
      

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве по 

разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов бюджетной 

классификации на 2015 год 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Внутригородское муниципальное образование Северное Измайлово в городе 

Москве 

Общегосударственные вопросы 900  01   29 777,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования  

900 01 02   2 100,0 

Глава муниципального образования 900 01 02 31Б 01 01  2 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 02 31Б 01 01 121 1 449,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 02 31Б 01 01 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 900 01 02 31Б 01 01  242 25,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

информационно-коммуникационных 

технологий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 02 31Б 01 01  244 555,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03   200,0 

Депутаты муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 

образования 

900 01 03 31А 01 02  200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 03 31А 01 02 244 200,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

900 01 04   27 247,8 

Руководитель муниципалитета 900 01 04 31Б 01 02  1 810,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 31Б 01 02 121 1 248,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 31Б 01 02 122 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 31Б 01 02  242 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 31Б 01 02  244 471,1 

Обеспечение деятельности 

муниципалитетов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 01 04 31Б 01 05  9 012,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 31Б 01 05 121 5 580,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 31Б 01 05 122 1 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 31Б 01 05  242 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 31Б 01 05  244 1 617,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств  

900 01 04 31Б 01 05  321 650,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей.  
900 01 04 31Б 01 05 852 5,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

900 01 04 33А 01 01  1 976,4 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, 

из них 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

900 01 04 33А 01 01  1 976,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 01 121 1 300,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33А 01 01 122 215,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 33А 01 01  242 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 33А 01 01  244 421,4 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих  

организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

из них 

900 01 04 33А 01 02  4 814,5 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 01 04 33А 01 02  4 814,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 02 121 3 293,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33А 01 02 122 352,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 33А 01 02  242 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 04 33А 01 02  244 1 098,7 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, попечительства и 

патронажа,  

из них 

900 01 04 33А 01 04  9 634,4 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

900 01 04 33А 01 04   9 634,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  900 01 04 33А 01 04 121 6 061,6 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33А 01 04  122 1 430,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

900 01 04 33А 01 04  242 85,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 01 04 33А 01 04  244 2 057,8 

Резервные фонды 900 01 11   50,0 
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А 01 00  50,0 

Резервные средства  900 01 11 32А 01 00 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   180,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31Б 01 04  95,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 01 13 31Б 01 04 244 95,0 

Иные расходы по функционированию 

муниципальных органов 
900 01 13 31Б 01 99  85,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 01 13 31Б 01 99 244 85,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

900  03   65,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

900 03 09   5,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

900 03 09 35Е 01 14  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 03 09 35Е 01 14 244 5,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

900 03 14   60,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
900 03 14 35Е 01 99  60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 03 14 35Е 01 99 244 60,0 

Национальная экономика 900  04   595,0 

Связь и информатика 900 04 10   595,0 
Прочие расходы по эксплуатации 

информационных систем и ресурсов 
900 04 10 35И 01 00  595,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  

900 04 10 35И 01 00 242 595,0 

Охрана окружающей среды 900  06   5,0 
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
900 06 05   5,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
900 06 05 35Е 01 99  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 06 05 35Е 01 99 244 5,0 

Образование 900  07   7 402,4 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

900 07 07   7 402,4 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением 

по месту жительства,  

из них:  

900 07 07 09Е 09 00  7 402,4 

Организация досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 07 07 09Е 09 01  7 402,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 07 07 09Е 09 01 244 2 975,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

900 07 07 09Е 09 01 611 4 427,1  

Культура и кинематография  900  08    350,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

900 08 04   350,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения  
900 08 04 35Е 01 05  350,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 08 04  35Е 01 05 244 350,0 

Социальная политика 900  10   80,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики  

900 10 06    80,0 

Обеспечение расходов на проведение иных 

мероприятий 
900 10 06 35Е 01 99  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 10 06 35Е 01 99 244 80,0 

Физическая культура и спорт 900  11   11 442,6 

Массовый спорт  900 11 02     11 442,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по  

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

из них: 

900 11 02 10А 03 00  11 442,6 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства за счет 

субвенции из бюджета города Москвы 

900 11 02 10А 03 01  11 442,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 11 02 10А 03 01 244 7 598,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

900 11 02 10А 03 01 611 3 844,6  

 

Средства массовой информации 900  12    1 718,4 

Телевидение и радиовещание 900 12 01   100,0 
Информирование жителей 900 12 01 35Е 01 03  100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900 12 01 35Е 01 03 244 100,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   1 618,4 
Информирование жителей 900 12 02 35Е 01 03  1 618,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
900 12 02 35Е 01 03 244 1 618,4 

 

ИТОГО РАСХОДОВ 

     

51 436,2 
      

 

 

 

 

 



Приложение  3                                                                 
к Решению муниципального  

                                                   Собрания внутригородского  

муниципального образования  
Северное Измайлово в городе Москве 

от «16»  апреля  2013 г.  №04/07 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования Северное 

Измайлово в городе Москве на 2013 год  

 

Таблица №1   

 Собственные средства местного бюджета     

  

             Код                                  Наименование                                               (тыс.руб.) 
 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
2 436,1 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 

ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА 
 2 436,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 436,1 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
2 436,1 

01 05 02 01 03 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 
2 436,1 

   

ИТОГО:   2 436,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Распределение  суммы остатка собственных средств местного бюджета, 

образовавшегося на начало текущего финансового года (на 01.01.2013г.), 

(расходы) по разделам,  подразделам, целевым статьям, видам расходов и 

кодам классификации операций сектора государственного управления  

(схематично) 

 

Таблица №2 
                                                     (тыс.руб.) 

                                                       

 

 

 

 

 
                                                  

 

                                                                                       

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

К
О

С
Г

У
 

Год 

2013 

01 02 31Б0101 242 310 25,0 

01 04 31Б0102 242 310 20,0 

01 04 31Б0105 242 226 100,0 

01 04 31Б0105 242 310 200,0 

01 04 31Б0105 244 310 515,0 

01 04 33А0121 121 211 100,0 

01 04 33А0122 121 211 250,0 

01 13 31Б0199 244 225 20,0 

01 13 31Б0199 244 226 250,0 

01 13 31Б0199 244 290 70,0 

03 14 35Е0199 244 222 10,0 

03 14 35Е0199 244 226 70,0 

04 10 35И0100 242 226 100,0 

07 07 09Е0921 244 223 125,0 

07 07 09Е0921 244 225 131,1 

07 07 09Е0921 244 226 100,0 

08 04 35Е0105 244 226 250,0 

11 02 10А0321 244 226 100,0 

ИТОГО: 2 436,1 


